
Generationslunden i Albertslund
Fredag den 26. november indvier vi den nye lund i Albertslund – Generationslunden! Den kommer til at 

bestå af 72 træer på 2 meter, 10 store buske og 800 små træer. Det bliver en sammensat lund, med 12 

skovøer og et 60 meter langt skovbryn med vidt forskellige træer og buske. Du finder Generationslunden i 

området i Kongsholmparken ved boldbanerne mellem Bjerget og SYD.  

Det er Naturfredningsforeningen og Verdensmål Centeret, der med økonomisk støtte fra Veluxfonden, 

står bag Generationslunden. Poul Evald Hansen, formand for Naturfredningsforeningen, fortæller at, ”Vi 

etablerer en lund med forskellige hjemmehørende arter af træer og buske, så samspillet i beplantningen 

giver mest mulig biodiversitet. Vi planter skovøer og giver plads til et bælte med naturlig succession, hvor 

skoven vil vokse frem af sig selv. Vi får altså høj artsdiversitet og et godt levested for dyrelivet. Under 

træerne planter vi anemoner. Generationslunden er en gave fra den ældre generation til den unge, der 

peger i retning af løsningen på biodiversitets og klimakrisen. Generationslunden skal samtidig inspirere 

til, hvordan man selv kan skabe mere biodiversitet i række og gårdhushaven, parcelhushaven eller i 

boligområdet”.

Med Generationslunden er der mange ting der går op i en højere enhed. Det er en meningsfuld gave af 

træer, biodiversitet, klima og samtidig et symbol på, at den første generation af huse i SYD nu er ved at 

være færdigrenoveret, og vi tager hul på SYD 2.0. I den forbindelse skal de grønne områder følge med, 

give flere oplevelser og mere naturkvalitet.

 Jorden gøres klar til Generationslunden



Med reference til Verdensmålene planter vi 17 forskellige slags træer og buske. Den store størrelsesforskel 

på træerne er et visuelt bidrag til fortællingen om, at Generationslunden bliver plantet af ”små” børn og 

”store” bedsteforældre i et samarbejde for at redde jorden og klimaet. De nye træer kommer til at binde 

masser af CO2 i stammer, grene og i jorden.

Anemonerne vil komme til at leve i synergi med træerne, som vi selv bør leve i synergi med naturen. Og 

så kommer der en trampesti ind mellem træerne, så alle nemt kan følge med i, hvordan den nye lund 

vokser frem.

Plantningen gik i gang mandag d. 22. november i samarbejde med børnehave, dagplejebørn, foreninger og 

bedsteforældre, og den indvies officielt fredag d. 26. november kl. 14, hvor alle er velkomne til bl.a. at 

overvære plantningen af de sidste anemoner.


